1

国信证券股份有限公司

关于南京红太阳股份有限公司

非公开发行股票发行过程和认购对象合规性的报告

经贵会证监许可[2015]2132 号文核准，南京红太阳股份有限公司（以下简称“红太

阳”、“发行人”或“公司”）以非公开发行股票的方式向南京第一农药集团有限公司

（以下简称“南一农集团”）发行 73,526,024 股人民币普通股（A 股）（以下简称“本次

发行”）。

国信证券股份有限公司（以下简称“国信证券”或“保荐人”）作为红太阳本次发

行的保荐人，认为红太阳本次发行过程及认购对象符合《公司法》、《证券法》、《上市公

司证券发行管理办法》、《证券发行与承销管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细

则》等有关法律、法规、规范性文件及红太阳有关本次发行的董事会、股东大会决议的

要求，发行定价过程符合非公开发行的有关规定，发行对象的选择公平、公正，符合红

太阳及其全体股东的利益，并现将本次发行的有关情况报告如下：

一、发行概况

（一）发行价格

根据本次非公开发行预案，本次发行的定价基准日为公司第六届董事会第十四次会

议决议公告之日。本次发行的发行价格确定为定价基准日前二十个交易日公司 A 股股

票交易均价（定价基准日前 20 个交易日 A 股股票交易均价=定价基准日前 20 个交易日

A 股股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日 A 股股票交易总量）的 90%，即 14.27 元

/股。在本次发行定价基准日至发行日期间，若公司股票发生派息、送股、资本公积金

转增股本等除权除息事项，则本次发行的发行价格亦将作相应调整。

2015 年 5 月 21 日，公司实施完毕 2014 年度权益分派方案实施后，本次非公开发

行股票的发行价格由 14.27 元/股调整为 14.12 元/股，发行数量一并调整为不超过

7,352.6024 万股（含 7,352.6024 万股）。

2

（二）发行数量

本次发行的发行数量为 73,526,024 股，符合股东大会决议和《关于核准南京红太阳

股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可[2015]2132 号）中对本次发行新股的

要求。

（三）发行对象

本次发行对象为南一农集团，发行数量为 73,526,024 股，发行对象以现金认购本次

非公开发行的全部股票，符合《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股

票实施细则》的相关规定。

（四）募集资金金额

本次发行募集资金总额为 1,038,187,458.88 元，未超过本次发行募集资金数额上限

1,038,187,458.88 元。

经核查，保荐人认为：本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及募集资金总

额符合发行人股东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行

股票实施细则》的相关规定；本次发行对象的资金来源为其合法拥有和取得或自筹的

资金，最终出资不包含任何杠杆融资结构化设计产品。

二、本次发行履行的相关程序

2014 年 11 月 28 日，第六届董事会第十四次会议审议通过了《关于公司符合非公

开发行股票条件的议案》、《关于公司非公开发行股票方案的议案》、《关于公司非公开发

行股票预案的议案》、《关于公司本次非公开发行股票募集资金使用的可行性报告的议

案》》、《关于公司与南京第一农药集团有限公司签署附条件生效的股份认购协议的议

案》、《关于公司本次非公开发行股票涉及重大关联交易的议案》、《关于提请股东大会批

准南京第一农药集团有限公司免于以要约收购方式增持公司股份的议案》、《关于提请股

东大会授权董事会全权办理本次非公开发行股票相关事宜的议案》、《关于公司前次募集

资金使用情况报告的议案》等议案，同时决议将前述议案提交发行人 2014 年第二次临

时股东大会审议。发行人于 2014 年 11 月 29 日将该次董事会决议在中国证监会指定媒

体作出披露，并同时发出关于召开 2014 年第二次临时股东大会的通知。

3

2014 年 12 月 23 日，公司 2014 年第二次临时股东大会逐项审议通过了公司第六

届董事会第十四次会议提出的上述议案议案。

2015 年 1 月 22 日，中国证监会正式受理公司本次非公开发行股票的申请。

2015 年 8 月 26 日，经中国证监会发行审核委员会审核，本次非公开发行股票申

请获得无条件通过。

2015 年 9 月 17 日，中国证监会出具《关于核准南京红太阳股份有限公司非公开

发行股票的批复》（证监许可[2015]2132 号），核准公司发行 73,526,024 股新股。

2016 年 1 月 6 日，公司 2016 年第一次临时股东大会审议并通过了《关于延长公

司非公开发行股票股东大会决议有效期的议案》和《关于提请股东大会延长授权董事会

全权办理本次非公开发行股票相关事宜有效期的议案》。

公司于 2016 年 1 月 19 日以非公开发行股票的方式向南京第一农药集团有限公司

发行 73,526,024 股人民币普通股（A 股）。根据会计师出具的《验资报告》，截至 2016

年 1 月 19 日止，本次发行募集资金总额为 1,038,187,458.88 元，扣除发行费用

4,323,526.02 元后，募集资金净额为 1,033,863,932.86 元。

本次发行新增股份将于备案完成后尽早在中国证券登记结算有限责任公司深圳分

公司办理登记托管手续。

经核查，保荐人认为：本次发行经过了发行人股东大会的授权，并获得了中国证

监会的核准。

三、本次发行的具体过程

（一）本次发行时间表

日 期 发行时间安排

T-1

（1 月 18 日，周一）

1、 向中国证监会报送发行方案等材料

2、 向发行对象发出《缴款通知书》

T 日

（1 月 19 日，周二）

1、 发行对象根据《缴款通知书》缴款（17:00 截止）

2、 发行人指定的募集资金专户收款验资，并由会计师出具验

资报告

3、 律师出具法律意见书

4、 国信证券出具合规性报告书

T+2 日

（1 月 21 日，周四）
1、 向中国证监会报送发行备案文件

T+3 日 1、 向结算公司提交增发股份登记申请

4

（1 月 22 日，周五）

T+4 日

（1 月 25 日，周一）

1、完成新增股份登记工作

2、向交易所报送发行结果公告文件

L 日 刊登发行情况报告书和股份变动公告

（二）附条件生效认购合同签署情况

2014 年 11 月 28 日，南一农集团与红太阳签订了《附条件生效的非公开发行股份

认购协议》。前述合同约定中国证监会核准本次发行后，南一农集团以现金认购本次发

行的全部股票。

（三）发行价格、发行对象及认购情况

投资者名称 认购价格（元/股） 认购股数（股） 认购金额（元）

南一农集团 14.12 73,526,024 1,038,187,458.88

合 计 73,526,024 1,038,187,458.88

上述特定投资者符合发行人股东大会关于本次发行相关决议的规定。

经核查，保荐人认为：本次发行遵循了 2014 年 11 月 28 日签订的《附条件生效的

非公开发行股份认购协议》确定的程序和规则。

（四）缴款与验资

2016 年 1 月 18 日，发行人向南一农集团发出《南京红太阳股份有限公司非公开发

行股票缴款通知书》，通知南一农集团按规定于 2016 年 1 月 19 日将认购资金划转至发

行人指定的收款账户。截至 2016 年 1 月 19 日，本次发行确定的发行对象均已足额缴纳

认股款项。

立信会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》。经审验，截至 2016 年 1

月 19 日止，红太阳已收到本次非公开发行股票的认购资金人民币 1,038,187,458.88 元。

资金缴纳情况符合红太阳与南一农集团签订的《附条件生效的非公开发行股份认购协

议》及《南京红太阳股份有限公司非公开发行股票缴款通知书》的约定。

经核查，保荐人认为：本次发行的缴款和验资合规，符合《上市公司证券发行管

理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》和《证券发行与承销管理办法》的相

关规定。

四、本次发行过程中的信息披露情况

发行人于 2015 年 8 月 26 日获得中国证监会发行审核委员会无条件审核通过，并于

5

2015 年 8 月 26 日对此进行了公告。

发行人于 2015 年 9 月 21 日取得中国证监会出具的关于核准公司非公开发行股票的

批复文件（证监许可[2015]2132 号，批复日期 9 月 17 日），并于 2015 年 9 月 22 日对此

进行了公告。

保荐人将按照《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》

以及关于信息披露的其他法律法规的规定督导发行人切实履行信息披露的相关义务和

披露手续。

五、保荐人对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见

本次发行保荐机构国信证券认为：本次发行对象为南一农集团，经保荐机构和发行

人律师核查：南一农集团系红太阳的控股股东，其经营范围为：农药；农药分装；危险

化学品批发（以许可证所列范围经营）；农药中间体开发、制造；技术服务、开发；塑

料制品、包装材料制造；生态肥的生产、加工、销售；自营和代理各类商品及技术的进

出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外），并非《私募投资基金

监督管理暂行办法》所规定以进行投资活动为目的设立公司或合伙企业以非公开方式向

投资者募集资金的情形。故本次发行的认购对象不属于《证券投资基金法》、《私募投资

基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金管理人登记和基金备案办法（试行）》所认

定的私募股权投资基金范畴，无需按照上述法律法规的规定履行相关备案手续。红太阳

本次非公开发行股票的发行过程遵循了公平、公开、公正的原则，符合目前证券市场的

监管要求。本次发行的发行价格、发行数量、发行对象及其获配数量和募集资金数量符

合发行人股东大会决议和《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实

施细则》等有关法律、法规的规定；本次发行结果公平、公正，符合发行人及其全体股

东的利益，符合《上市公司证券发行管理办法》等有关法律、法规的规定。本次发行对

象南一农集团的资金来源为其合法拥有和取得或自筹的资金，最终出资不包含任何杠杆

融资结构化设计产品。

特此报告。

（以下无正文）

 6

【本页无正文，为《国信证券股份有限公司关于南京红太阳股份有限公司非公开发行股

票发行过程和认购对象合规性的报告》之签字盖章页】

保荐代表人：

董加武                 赵少斌

                                         国信证券股份有限公司

年   月   日

	一、发行概况
	二、本次发行履行的相关程序
	三、本次发行的具体过程
	四、本次发行过程中的信息披露情况
	五、保荐人对本次发行过程及发行对象合规性的结论意见